
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

 

Prato, 29 settembre2024 

 

Albo on line 

Sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione di 1 figura professionali 

interna ed esterna formatore esperto per lo svolgimento di un percorso di Tutoraggio per l’orientamento agli 

studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie di cui al PNRR 3.1 D.M. 65 linea di 

intervento A e di cui all’avviso prot. 10104 del 18/09/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

VISTO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca Componente 1 del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 1,1 miliardi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono 
state adottate le linee guida per l’orientamento; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea l’investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, del 

PNRR finanziato dall'Unione Europea - Next generation EU, da cui risultano assegnati a questa 

istituzione scolastica 109.890,62€; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione della linea di investimento 3.1 nelle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 3 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il progetto 

“Proiettati verso il futuro – Generazione STEM”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il 

progetto “Proiettati verso il futuro – Generazione STEM”; 

VISTO l’atto di concessione prot. 1429 del 06/01/2024 regolarmente sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1673 del 16/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità di selezionare professionisti in possesso di idonei requisiti cui affidare il 

compito di attuazione delle iniziative previste dal progetto; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare le figure richieste attraverso 
la ricognizione del personale interno all’Istituzione; 
VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 

d’Istituto, delibera n. delibera n. 9 del 15/02/2022; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il decreto di avvio prot. n. 10101 del 18/09/2024 della procedura di selezione interna per il 

conferimento dell’incarico in oggetto; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 10342 del 23/09/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione 

ed i termini di scadenza delle istanze; 

VISTE le domande pervenute entro i termini stabiliti: 

VISTO il proprio Decreto di pubblicazione all’albo dell’istituto della graduatoria provvisoria prot. n. 10342 

DEL 23/09/2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 
LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA per la 

selezione di 1 figura professionali interna ed esterna formatore esperto per lo svolgimento di un percorso di 

Tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 

di cui al PNRR 3.1 D.M. 65 linea di intervento A e di cui all’avviso prot. 10104 del 18/09/2024 
 

In esito alla selezione di cui in premessa viene identificato come destinatario dell’incarico di formatore il sig. 

TOGNOCCHI FRANCESCO, il quale ha presentato titoli come da tabella che segue: 

 

A. Titoli di studio Punti Da compilare 

a cura del 

candidato 

Punteggio 

riconosciuto 

A1. . Laurea magistrale in discipline STEM 6 punti 0 0 

A2.  Laurea triennale (non cumulabile con A.1) 4 punti 0 0 

A3. Attestati di partecipazione a corsi di 

formazione fruiti in qualità di discente attinenti 

al  progetto (2 punti per ogni attestato, max 5 

attestati) 

Max 10 

punti 

10 10 

B. Titoli di servizio o professionali 
  

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

B1. Interventi di formazione tenuti in qualità di 

docente formatore attinenti al  progetto  (2 

punti per ogni corso, max 5 corsi) 

Max 10 

punti 

10 10 

B2. Svolgimento dell’incarico di Funzione Strumentale 

al PTOF sull’Orientamento ( 2 punti per ogni anno, 

max 10 punti)  

Max 10 

punti 

4 4 

B3. Svolgimento della funzione di Tutor 

Orientatore nella scuola secondaria ex D.M. 

328/2022 

(3 punti per anno scolastico 2023-24 

2  punti per a.s. 2022-23) 

Max 5 

punti 

3 3 

B4. Anzianità di servizio come docente di 

discipline STEM in tutti gli ordini e gradi 

Fino a 5 anni (6 punti) 

Da 6 a 12 anni (8 punti) 

Oltre i 12 anni (10 punti) 

Max 10 

punti 

8 8 

TOTALE PUNTEGGIO  35 35 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario 

al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico. 

 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.pacettiprato.edu.it 

per la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sotto-sezione “Bandi di Gara e 

contratti” di Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente scolastico  
Prof. Giovanni Quercioli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.pacettiprato.edu.it/

		2024-09-29T07:51:13+0200
	GIOVANNI QUERCIOLI




